

EMURB - Empresa Municipal de Obras e Urbanização

Avenida Augusto Franco, 3340 Ponto Novo Aracaju-SE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM VIAS DA COMUNIDADE MANGABEIRAS, BAIRRO 17 DE MARÇO
CNPJ : 13.118.245/0001-60 - ARACAJU/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07911

Ref: Dezembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL				151.983,72	100,00
01.01		INSTALAÇÃO DO CANTEIRO				20.405,49	13,43
01.01.001		LOCAÇÃO DE CONTAINER				16.152,23	10,63
01.01.001.001	4657/ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	2,00	1.600,00	3.200,00	2,11
01.01.001.002	0017/EMURB5	Aluguel de banheiro químico, com limpezas diárias	mês	19,36	669,02	12.952,23	8,52
01.01.002		LIGAÇÕES PROVISÓRIAS				2.153,98	1,42
01.01.002.001	6096/ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	548,79	548,79	0,36
01.01.002.002	9416/ORSE	Instalação provisória de energia elétrica, aérea, trifásica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	1.605,19	1.605,19	1,06
01.01.003		PLACA DA OBRA				2.099,28	1,38
01.01.003.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	349,88	2.099,28	1,38
01.02		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				12.168,28	8,01
01.02.001		Equipe Dirigente	un	1,00	12.168,28	12.168,28	8,01
01.03		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				356,00	0,23
01.03.001	0015/EMURB5	Caminhao carroc. madeira 4,0 t (94,0 kw ou equivalente)	h	8,00	44,50	356,00	0,23
01.04		SERVIÇOS PRELIMINARES				18.559,65	12,21
01.04.001	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	36.391,47	0,51	18.559,65	12,21
01.05		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL				100.494,30	66,12
01.05.001		Pintura de faixa - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm (SICRO 5213403)	M2	2.885,90	19,48	56.217,33	36,99
01.05.002		Pintura de setas e zebreados - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm (SICRO 5213407)	M2	708,83	32,11	22.760,53	14,98
01.05.003		Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI (SICRO 5213440)	un	12,00	251,14	3.013,68	1,98
01.05.004		Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI (SICRO 5213464)	un	12,00	251,18	3.014,16	1,98
01.05.005		Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m (SICRO 5213444)	un	33,00	251,20	8.289,60	5,45
01.05.006		Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm (SICRO 5216111)	un	45,00	109,76	4.939,20	3,25
01.05.007	12507/ORSE	Placa de sinalização, dim.: 60 x 80 cm, - "Estacionamento Reservado - Deficiente/Idosos", incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	un	10,00	225,98	2.259,80	1,49



EMURB - Empresa Municipal de Obras e Urbanização

Avenida Augusto Franco, 3340 Ponto Novo Aracaju-SE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM VIAS DA COMUNIDADE MANGABEIRAS, BAIRRO 17 DE MARÇO
CNPJ : 13.118.245/0001-60 - ARACAJU/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07911

Ref: Dezembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
Importa o presente orçamento em :				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			151.983,72
(cento e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos)							